Дело № 2-1656/2017 изготовлено 01.08.2017 г.

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

27 июля 2017 года Дзержинский районный суд г.Ярославля в составе 

председательствующего судьи Корендясевой Н.О., 

при секретаре Гавриловой А.Ю., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в г.Ярославле гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 к гаражно-строительному кооперативу «Брагино», департаменту архитектуры и земельных отношений мэрии г. Ярославля о признании права собственности,

у с т а н о в и л:

ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 обратились с учетом уточненных исковых требований к гаражно-строительному кооперативу «Брагино», департаменту архитектуры и земельных отношений мэрии г. Ярославля о признании права собственности, просили признать за ФИО5 право собственности на гаражные боксы под номерами: 17 (19,8 кв.м), 18 (19,8 кв.м), 21 (19,8 кв.м), 37 (18,5 кв.м), 38 (18,5 кв.м), 39 (18.5 кв.м), 40 (18,5 кв.м), 41 (18,5 кв.м), 42 (18,5 кв.м), 43 (18,5кв.м), 44 (18,5 кв.м), 45 (18,5 кв.м), 46 (18,5 кв.м), 47 (18,5 кв.м), 48 (18,5 кв.м), 49 (18,5 кв.м), 50 (18,5 кв.м), 51 (18,5 кв.м), 52 (18,5 кв.м), 53 (18,5 кв.м), 54 (18,5 кв.м), 55 (18,5 кв.м), 56 (18,5 кв.м), 57 (20,4 кв.м), 59 (18,5 кв.м), 60 (18,5 кв.м), 61 (18,5 кв.м), 62 (18,5 кв.м), 63 (18,5 кв.м.), 64 (18,5 кв.м), 65 (18,5 кв.м), 66 (18,5 кв.м), 67 (18,7 кв.м), 68 (18,5 кв.м), 69 (18,5 кв.м), 70 (18,5 кв.м), 71 (18,5 кв.м), 72 (18,5 кв.м), 73 (18,5 кв.м), 74 (18,5 кв.м), 75 (18,5 кв.м), 76 (18,5 кв.м), 77 (18,5 кв.м), 78 (18,5 кв.м), 79 (18,5 кв.м), 80 (18,5 кв.м), 81 (18,5 кв.м), 82 (18,5 кв.м), 83 (18,5 кв.м), 84 (18,5 кв.м), 85 (18,5 кв.м), 86 (18,7 кв.м), 87 (18,5 кв.м), 88 (18,5 кв.м), 89 (18,5 кв.м), 90 (18,5 кв.м), 91 (18,5 кв.м), 92 (18,5 кв.м), 93 (18,5 кв.м), 94 (18,5 кв.м), 95 (49,1 кв.м.), 96 (38,5 кв.м.), 97 (38,5 кв.м.), 98 (38,5 кв.м.), 99 (18,8 кв.м.), 100 (18,5 кв.м.), 101 (18,5 кв.м.), 102 (18,5 кв.м.), 103 (18,5 кв.м.), 104 (18,9 кв.м.), 105 (18,5 кв.м.), 106 (18,5 кв.м.), 107 (18,5 кв.м.), 108 (18,6 кв.м.), 109 (18,5 кв.м.), 110 (18,5 кв.м.), 111 (38 кв.м.), 113 (58,2 кв.м.), 115 (39,9 кв.м), 120 (18,5 кв.м.), 121 (18,5 кв.м.), 122 (18,5 кв.м,), 123 (18,5 кв.м.), 124 (18,5 кв.м.), 125 (18,5 кв.м.), 126 (18,6 кв.м.), 127 (18,5 кв.м.), 128 (18,5 кв.м.), 129 (18,5 кв.м.), 130 (18,7 кв.м.), 131 (18,5 кв.м.), 132 (18,5 кв.м.), 133 (18,5 кв.м.), 134 (18,5 кв.м.), 135 (18,5 кв.м.), 136 (18,5 кв.м.), 137 (18,5 кв.м.), 138 (18,5 кв.м.), 139 (18,5 кв.м.), 140 (20,4 кв.м.), 141 (18,5 кв.м.), 142 (18,5 кв.м.), 143 (18,5 кв.м.), 144 (18,5 кв.м.), 145 (18,5 кв.м.), 146 (18,5 кв.м.), 147 (18,5 кв.м.), 148 (18,5 кв.м.), 149 (18,7 кв.м.), 150 (18,4 кв.м.), 151 (18,5 кв.м.), 152 (18,5 кв.м.), 153 (18,5 кв.м ), 154 (18,5 кв.м.), 155 (18,5 кв.м.), 156 (18,5 кв.м.), 157 (18,5 кв.м.), 158 (18,5 кв.м.), 159 (18,5 кв.м.), 160 (18,5 кв.м.), 161 (18,5 кв.м.), 162 (18,5 кв.м.), 163 (18,5 кв.м.), 164 (18,5 кв.м.), 165 (18,5 кв.м.), 166 (18,5 кв.м.), 167 (18,4 кв.м.), 168 (18,7 кв.м.), 169 (18,5 кв.м.), 170 (18,5 кв.м.), 171 (18,5 кв.м.), 172 (18,5 кв.м.), 173 (18,5 кв.м.), 174 (18,5 кв.м.), 175 (18,5 кв.м.), 176 (18,5 кв.м.), 177 (18,6 кв.м.), 178 (18,5 кв.м.), 179 (18,5 кв.м.), 180 (18,5 кв.м.), 181 (18,5 кв.м.), 182 (38,6 кв.м.), 183 (39 кв.м.), 184 (39,3 кв.м.), 185 (39,3 кв.м.), 186 (39,5 кв.м.), 187 (39,3 кв.м.), 188 (39,4 кв.м.), 189 (39,3 кв.м.), 190 (39,4 кв.м.), 191 (39,3 кв.м.), 192 (39,3 кв.м.), 193 (48,4 кв.м.), 194 (48,8 кв.м.), 195 (39,5 кв.м.) гаражного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов; признать за ФИО1 право собственности на помещение № 1 для размещения машино- мест открытого типа общей площадью 3095,3 кв.м, помещение № 7 кладовка, площадью 33,2 кв.м., помещение № 14 кладовка, площадью 30,3 кв.м., гаражные боксы № 15 (19,6 кв.м.), №16 (19,6 кв.м.), №19 (19, 6 кв.м.), № 20 (19,6 кв.м.), помещение № 32, площадью 315,9 кв.м, помещение № 200, площадью 17,2 кв.м., помещение № 201, площадью 20.4 кв.м., помещение № 202, площадью 20,3 кв.м., помещение № 203, площадью 17 кв.м., помещение № 204, площадью 16,8 кв.м., помещение № 205, площадью 17,1 кв.м., помещение № 206, площадью 17,1 кв.м., помещение № 207, площадью 20 кв.м., помещение № 208, площадью 20,3 кв.м., помещение № 209, площадью 17,4 кв.м., помещение № 215, площадью 24 кв.м., помещение № 216, площадью 20,1 кв.м., помещение № 217, площадью 19,9 кв.м., помещение № 218, площадью 24,1 кв.м, гаражного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес> на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов; признать за ФИО4 право собственности на гаражный бокс № 22, площадью 19,6 кв.м, гаражного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов; признать за ФИО2 (до брака ФИО6) право собственности на гаражные боксы № 24, площадью 19,6 кв.м., № 25, площадью 19,6 кв.м., № 26, площадью 19,6 кв.м., № 27, площадью 19,6 кв.м., гаражного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов; признать за ФИО3 право собственности на гаражный бокс № 23, площадью 19,6 кв.м, гаражного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов.

В обоснование иска истцы указали, что между ними и ГСК «Брагино» были заключены договоры долевого участия в строительстве объектов недвижимого имущества- индивидуальных гаражных боксов, помещений, согласно которых застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц построить здание гаража для индивидуального автотранспорта с инженерными коммуникациями и после разрешения на ввод здания в эксплуатацию передать объект долевого строительства участнику, а участник обязуется передать застройщику денежные средства в сумме необходимой для достройки передаваемых индивидуальных гаражных боксов в соответствии е проектной документацией и принять объем долевого строительства, при наличии разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. Было заключено пять договоров долевого участия, все помещения в гаражном комплексе были ими приобретены, денежные средствами по договорам оплачены. На данный момент здание гаражного комплекса построено, но застройщик не исполнил обязанность но договорам долевого участия и ввод объекта в эксплуатацию не осуществил. В связи с этим они не имеют возможности зарегистрировать право собственности на указанное имущество, хотя с момента постройки комплекса пользуются, владеют приобретенным имуществом. Здание гаражного комплекса построено на основании разрешения на строительство от 05.07.12 г., срок которого истек, располагается на земельном участке с кадастровым номером №, предоставленному ГСК «Брагино» в аренду для строительства 3 этажного гаража для индивидуального автотранспорта со станцией технического обслуживания и автомагазином с инженерными коммуникациями по договору № 14295/2 от 29.06.2007 сроком до 20.05.2016 года. Срок договора аренды истек. Гаражный комплекс на данный момент является завершенным объектом строительства, площадь его составляет 11180,8 кв.м, объект соответствует нормативным требованиям, экологическим требованиям, природоохранным мероприятиям, построен на отведенном для этих целей земельном участке. Данный объект недвижимости соответствует строительным нормам, пожарным нормам, права и охраняемые законом интересы третьих лиц его строительство не нарушает. В марте 2017 года была проведена техническая инвентаризация объекта недвижимости - указанного гаражного комплекса. В связи с ней нумерация гаражных и хозяйственных блоков была изменена. В ходе инвентаризации было выяснено, что застройщик при строительстве комплекса отошел от условий проекта в следующем: на первом этаже размещены не гаражные боксы с 1 - 76 (по проекту), а машино-места открытого типа, не имеющие перегородки, поэтому нумерация машиноместам не была определена при технической инвентаризации, указанное помещение по техническому плану от 29.03.17 г. имеет номер 1 и площадь 3095, 3 кв.м.; помещения бытового корпуса на первом этаже были выделены в единое помещение и присоединены к помещению для машино- мест № 1 по техническому плану от 29.03.17 г., площадь которого составила в целом 3095, 3 кв.м.; помещения бытового корпуса на втором этаже были выделены в единое помещение под номером 32 по техническому плану от 29.03.2017 года общей площадью 315, 9 кв.м.; на втором этаже были образованы помещения бытового назначения № 116, 117, 118, 119 каждый по 10,3 кв.м.; была построена мансарда, помещение № 223 на техническом плане от 29.03.2017 года площадью 421,9 кв.м. ГСК «Брагино» допустил передачу объектов долевого строительства им до ввода гаражного комплекса в эксплуатацию, чем нарушил статью 8 Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости». Они, истцы не имеют возможности оформить в установленном порядке свое право собственности, поскольку ГСК «Брагино» не передал им необходимые для регистрации права документы. Гаражный комплекс построен в пределах земельного участка, предоставленного ГСК «Брагино» уполномоченным органом местного самоуправления специально под строительство 3-этажного гаража с комплексом помещений. Постановлением мэра г.Ярославля от 01.07.2003 г. № 2291, от 21.12.2004 № 5232, от 25.07.2005 № 3371, от 05.03.2007 № 655, от 21.05.2007 № 1564 ГСК «Брагино» предварительно согласовано размещение трехэтажного здания гаража для индивидуального автотранспорта с инженерными коммуникациями па земельном участке и разрешено выполнение проектных работ в объеме архитектурно-планировочного задания. Согласно договору №14295/2 от 29.06.2007 г. гаражно-строительному кооперативу предоставлен земельный участок общей площадью 8655 кв.м, из земель населенных пунктов в аренде на период строительства.

Судом в качестве третьего лица привлечена мэрия г. Ярославля.

Истцы в судебное заседание не явились, направили своего представителя. Представитель истцов ФИО7, по доверенности (л.д.9,12 т.1) исковые требования поддержала по основаниям и в объеме иска, пояснила, что истцы заключая договоры, знакомились с договором аренды земельного участка, здание строилось на основании всех норм, нарушений не было.

Представитель ответчика председатель ГСК «Брагино» ФИО8, в судебном заседании с исковыми требованиями истцов согласился, пояснил, что на строительство было выдано разрешение, земельный участок был передан в аренду для строительства, были заключены договоры долевого участия с истцами, денежные средствами были истцами выплачены в полном объеме по договорам. В срок, указанный в разрешении на строительство, объект завершить не успели.

Представители ответчика и третьего лица департамента архитектуры и земельных отношений мэрии г. Ярославля, мэрии г. Ярославля в судебное заседание не явились, о дате и времени рассмотрения дела извещены надлежаще, просили рассмотреть дело в свое отсутствие. От Департамента архитектуры и земельных отношений мэрии г. Ярославля поступил письменный отзыв по иску (л.д.111-112 т.1)

Суд, заслушав лиц, явившихся в судебное заседание, исследовав письменные материалы дела, приходит к следующему.

В соответствии со ст. 222 ГК РФ самовольной постройкой является жилой дом, другое строение, сооружение или иное недвижимое имущество, созданное на земельном участке, не отведенном для этих целей в порядке, установленном законом и иными правовыми актами, либо созданное без получения на это необходимых разрешений или с существенным нарушением градостроительных норм и правил. Лицо, осуществившее самовольную постройку, не приобретает на нее право собственности. Оно не вправе распоряжаться постройкой – продавать, дарить, сдавать в аренду, совершать другие сделки. Право собственности на самовольную постройку может быть признано судом за лицом, в собственности, пожизненном наследуемом владении, постоянном (бессрочном) пользовании которого находится земельный участок, где осуществлена постройка. Право собственности на самовольную постройку не может быть признано за указанными лицами, если сохранение постройки нарушает права и охраняемые интересы других лиц либо создает угрозу жизни и здоровью граждан.

Между истцами и ГСК «Брагино» были заключены договоры долевого участия в строительстве объектов недвижимого имущества- индивидуальных гаражных боксов, помещений, согласно которых застройщик обязуется своими силами и (или) с привлечением других лиц построить здание гаража для индивидуального автотранспорта с инженерными коммуникациями и после разрешения на ввод здания в эксплуатацию передать объект долевого строительства участнику, а участник обязуется передать застройщику денежные средства в сумме необходимой для достройки передаваемых индивидуальных гаражных боксов в соответствии е проектной документацией и принять объем долевого строительства, при наличии разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (л.д.13-64, 119-124 т.1). Оплата по договорам произведена в полном объеме (л.д.173-176 т.1), что не оспаривалось ответчиком в судебном заседании.

Здание гаражного комплекса построено на основании разрешения на строительство от 05.07.12 г. (л.д.65,128,129), срок которого истек, располагается в границах и на земельном участке с кадастровым номером №, предоставленного ГСК «Брагино» в аренду для строительства 3 этажного гаража для индивидуального автотранспорта со станцией технического обслуживания и автомагазином с инженерными коммуникациями по договору № 14295/2 от 29.06.2007 сроком до 20.05.2016 года (л.д.191-205 т.1). Срок договора аренды истек. То есть в настоящее время спорные помещения и гаражные боксы являются самовольными постройками. В связи с технической инвентаризации здания гаражного комплекса нумерация гаражных боксов и помещений была изменена, споров между сторонами в этой части не имеется.

В соответствии с имеющимся в материалах дела заключением ВДПО ЯООООО от 25.07.2017 года №26/183-Э строительство здания гаража для индивидуального автотранспорта с инженерными коммуникациями по адресу: 

<

адрес>, выполнено в соответствии с проектной документацией и требованиями норм и правил пожарной безопасности (л.д.170-171 т.1); техническим заключением, выполненным ООО «СТЕРХ-ПЛЮС» построенное здание гаража для индивидуального автотранспорта с инженерными коммуникациями по адресу: 

<

адрес> дефектов конструктивных элементов, влиящих на прочностные характеристики строения, не установлено; все элементы находятся в нормативном техническом состоянии; построенное здание не нарушает требований СП 50-101-2004 «Свод правил по проектированию и строительству. Проектирование и устроуство оснований и фундаментов и сооружений», СНиП 3.03.01-87 «Несущие и ограждающие конструкции», для эксплуатации безопасно, не является угрозой для жизни и здоровья окружающих, не нарушает права третьих лиц и не превышает предельные параметры разрешенного строительства, установленные градостроительным регламентом (л.д.177 т.1- 256 т.1, л.д. 1-58 т.2). 

В соответствии с письмом департамента архитектуры и земельных отношений мэрии г. Ярославля от 15.06.2017 года СНТ «Брагино» отказано в выдаче разрешения на завершение строительства гаражного комплекса, а также отказано в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (л.д.168-169 т.1).

При таких обстоятельствах дела, учитывая, что иным образом защитить свои права истцы не могут, исковые требования подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

р е ш и л:

признать за за ФИО5 право собственности на гаражные боксы под номерами: 17 (19,8 кв.м), 18 (19,8 кв.м), 21 (19,8 кв.м), 37 (18,5 кв.м), 38 (18,5 кв.м), 39 (18.5 кв.м), 40 (18,5 кв.м), 41 (18,5 кв.м), 42 (18,5 кв.м), 43 (18,5кв.м), 44 (18,5 кв.м), 45 (18,5 кв.м), 46 (18,5 кв.м), 47 (18,5 кв.м), 48 (18,5 кв.м), 49 (18,5 кв.м), 50 (18,5 кв.м), 51 (18,5 кв.м), 52 (18,5 кв.м), 53 (18,5 кв.м), 54 (18,5 кв.м), 55 (18,5 кв.м), 56 (18,5 кв.м), 57 (20,4 кв.м), 59 (18,5 кв.м), 60 (18,5 кв.м), 61 (18,5 кв.м), 62 (18,5 кв.м), 63 (18,5 кв.м.), 64 (18,5 кв.м), 65 (18,5 кв.м), 66 (18,5 кв.м), 67 (18,7 кв.м), 68 (18,5 кв.м), 69 (18,5 кв.м), 70 (18,5 кв.м), 71 (18,5 кв.м), 72 (18,5 кв.м), 73 (18,5 кв.м), 74 (18,5 кв.м), 75 (18,5 кв.м), 76 (18,5 кв.м), 77 (18,5 кв.м), 78 (18,5 кв.м), 79 (18,5 кв.м), 80 (18,5 кв.м), 81 (18,5 кв.м), 82 (18,5 кв.м), 83 (18,5 кв.м), 84 (18,5 кв.м), 85 (18,5 кв.м), 86 (18,7 кв.м), 87 (18,5 кв.м), 88 (18,5 кв.м), 89 (18,5 кв.м), 90 (18,5 кв.м), 91 (18,5 кв.м), 92 (18,5 кв.м), 93 (18,5 кв.м), 94 (18,5 кв.м), 95 (49,1 кв.м.), 96 (38,5 кв.м.), 97 (38,5 кв.м.), 98 (38,5 кв.м.), 99 (18,8 кв.м.), 100 (18,5 кв.м.), 101 (18,5 кв.м.), 102 (18,5 кв.м.), 103 (18,5 кв.м.), 104 (18,9 кв.м.), 105 (18,5 кв.м.), 106 (18,5 кв.м.), 107 (18,5 кв.м.), 108 (18,6 кв.м.), 109 (18,5 кв.м.), 110 (18,5 кв.м.), 111 (38 кв.м.), 113 (58,2 кв.м.), 115 (39,9 кв.м), 120 (18,5 кв.м.), 121 (18,5 кв.м.), 122 (18,5 кв.м,), 123 (18,5 кв.м.), 124 (18,5 кв.м.), 125 (18,5 кв.м.), 126 (18,6 кв.м.), 127 (18,5 кв.м.), 128 (18,5 кв.м.), 129 (18,5 кв.м.), 130 (18,7 кв.м.), 131 (18,5 кв.м.), 132 (18,5 кв.м.), 133 (18,5 кв.м.), 134 (18,5 кв.м.), 135 (18,5 кв.м.), 136 (18,5 кв.м.), 137 (18,5 кв.м.), 138 (18,5 кв.м.), 139 (18,5 кв.м.), 140 (20,4 кв.м.), 141 (18,5 кв.м.), 142 (18,5 кв.м.), 143 (18,5 кв.м.), 144 (18,5 кв.м.), 145 (18,5 кв.м.), 146 (18,5 кв.м.), 147 (18,5 кв.м.), 148 (18,5 кв.м.), 149 (18,7 кв.м.), 150 (18,4 кв.м.), 151 (18,5 кв.м.), 152 (18,5 кв.м.), 153 (18,5 кв.м ), 154 (18,5 кв.м.), 155 (18,5 кв.м.), 156 (18,5 кв.м.), 157 (18,5 кв.м.), 158 (18,5 кв.м.), 159 (18,5 кв.м.), 160 (18,5 кв.м.), 161 (18,5 кв.м.), 162 (18,5 кв.м.), 163 (18,5 кв.м.), 164 (18,5 кв.м.), 165 (18,5 кв.м.), 166 (18,5 кв.м.), 167 (18,4 кв.м.), 168 (18,7 кв.м.), 169 (18,5 кв.м.), 170 (18,5 кв.м.), 171 (18,5 кв.м.), 172 (18,5 кв.м.), 173 (18,5 кв.м.), 174 (18,5 кв.м.), 175 (18,5 кв.м.), 176 (18,5 кв.м.), 177 (18,6 кв.м.), 178 (18,5 кв.м.), 179 (18,5 кв.м.), 180 (18,5 кв.м.), 181 (18,5 кв.м.), 182 (38,6 кв.м.), 183 (39 кв.м.), 184 (39,3 кв.м.), 185 (39,3 кв.м.), 186 (39,5 кв.м.), 187 (39,3 кв.м.), 188 (39,4 кв.м.), 189 (39,3 кв.м.), 190 (39,4 кв.м.), 191 (39,3 кв.м.), 192 (39,3 кв.м.), 193 (48,4 кв.м.), 194 (48,8 кв.м.), 195 (39,5 кв.м.) гаражного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов.

Признать за ФИО1 право собственности на помещение № 1 для размещения машино- мест открытого типа общей площадью 3095,3 кв.м, помещение № 7 кладовка, площадью 33,2 кв.м., помещение № 14 кладовка, площадью 30,3 кв.м., гаражные боксы № 15 (19,6 кв.м.), №16 (19,6 кв.м.), №19 (19, 6 кв.м.), № 20 (19,6 кв.м.), помещение № 32, площадью 315,9 кв.м, помещение № 200, площадью 17,2 кв.м., помещение № 201, площадью 20.4 кв.м., помещение № 202, площадью 20,3 кв.м., помещение № 203, площадью 17 кв.м., помещение № 204, площадью 16,8 кв.м., помещение № 205, площадью 17,1 кв.м., помещение № 206, площадью 17,1 кв.м., помещение № 207, площадью 20 кв.м., помещение № 208, площадью 20,3 кв.м., помещение № 209, площадью 17,4 кв.м., помещение № 215, площадью 24 кв.м., помещение № 216, площадью 20,1 кв.м., помещение № 217, площадью 19,9 кв.м., помещение № 218, площадью 24,1 кв.м, гаражного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов. 

Признать за ФИО4 право собственности на гаражный бокс № 22, площадью 19,6 кв.м, гаражного комплекса, расположенного по адресу: г. 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов. 

Признать за ФИО2 (до брака ФИО6) право собственности на гаражные боксы № 24, площадью 19,6 кв.м., № 25, площадью 19,6 кв.м., № 26, площадью 19,6 кв.м., № 27, площадью 19,6 кв.м., гаражного комплекса, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов.

Признать за ФИО3 право собственности на гаражный бокс № 23, площадью 19,6 кв.м, гаражного комплекса, расположенного по адресу: г. 

<

адрес>, на земельном участке с кадастровым номером №, земли населенных пунктов.

Право собственности подлежит обязательной государственной регистрации.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Ярославский областной суд путем подачи апелляционной жалобы через Дзержинский районный суд г.Ярославля со дня вынесения решения в окончательной форме.

Судья Н.О. Корендясева